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سرمقاله

رابطه اقتصاد با روان مردم
ادامه از صفحه یک

در حوزه اجتماعی و فرهنگی بیشترین شدت 
استرس زایی به ترتیب مربوط به برخورد با افراد 
مورد  اخلاقی،  انحرافات  رشد  تحمل،  غیرقابل 
سوء استفاده مالی قرار گرفتن، سرقت یا اخاذی، 

ابتلا به بیماری و تبعیضات است.
ممکن است به علت طولانی شدن روند این 
وقایع واخبار اثر آنها در ظاهر احساس نشود، اما 
این اخبار تاثیر خود را به صورت غیرمستقیم می 
گذارند و به هرحال انرژی روانی جامعه صرف آنها 
می شود. آنچه اهمیت دارد این است که استرس 
طولانی مدت   می تواند آسیب زا باشد. گاهی 
این عوامل استرس زا مسائل بزرگ و پراهمیتی 
هستند که در افراد اضطراب ایجاد می کنند و به 
تدریج آستانه تحمل آنها را کاهش می دهند. به 
همین دلیل هم این روزها در جامعه می بینیم 
 که با کمترین بهانه، بیشترین زد و خورد های
مردم  تحمل  آستانه  می افتد؛  اتفاق  فیزیکی 
کاهش پیدا کرده و دلیل اصلی آن استرس هایی 

است که اکثرا ریشه اقتصادی دارند.
باعث  می توانند  محیطی  استرس زای  عوامل 
و  باشند  روانی  بیماری های  بروز  و  شروع 
یا  آنها  علائم  تشدید  بیماری ها،  این  عود  بر 
حالا  بگذارند.  اثر  درمان  روند  شدن  طولانی 
استرس زا  وضعیت  و  اقتصادی  شرایط  دراین 
می بینیم که زمینه برای ایجاد بیماری های جدی 
مثل چاقی، فشارخون، دیابت، سرطان و غیره 
مهیا است، افزایش روزانه این بیماری ها را هم 
می توانیم در جامعه ببینیم هرچند که می توان 
آنها را با مدیریت و برنامه ریزی صحیح کنترل 
و از پیشروی آن جلوگیری کرد.  که  قطعا در 
باشد  کمتر  اضطراب  و  استرس  که  جامعه ای 
اعضایش می توانند با انرژی و شادابی بیشتری 
فعالیت کنند و همین امر باعث پیشرفت بیشتر 

آن جامعه خواهد شد.

خبر

اخبار

از سوی حسن روحانی مطرح شد
چرا هاشمی در خبرگان چهارم 

شرکت کرد؟
در  پیشین  جمهوری  رئیس  روحانی   حسن 
حضور  دوره  سه  درباره  تفصیلی  گفت وگویی 
در مجلس خبرگان رهبری، ماجرای عدم تمایل 
در  شرکت  برای  رفسنجانی  هاشمی  آیت الله 
مقام  نظر  و  خبرگان  دوره  چهارمین  انتخابات 
معظم رهبری درباره حضور ایشان را روایت کرده 

است.
در  وی  روحانی،  حسن  سایت  گزارش  به 
در سال  گوید:  گو می  و  این گفت  از  بخشی 
۸۵ در آستانه انتخابات خبرگان ]چهارم[ با آقای 
هاشمی صحبت کردم و گفتم شما که ثبت نام 
می کنید؟ گفت نه، من ثبت نام نمی کنم. گفتم 
چرا؟ ایشان دلایلی آورد. یک مقدار اصرار کردم 
که لازم است شما در خبرگان باشید و ثبت نام 
کنید. ایشان دومرتبه تکرار کرد که من ثبت نام 

نخواهم کرد.
رهبری  معظم  مقام  خدمت  بعد  هفته  من 
رسیدم، به طور معمول نوبه ای چند هفته یک 
بار وقتی دبیر شورای عالی امنیت ملی هم بودم 
خدمت ایشان می رفتم، داستان آقای هاشمی 
را برای ایشان نقل کردم. گفتم هفته گذشته، 
پیش آقای هاشمی بودم و ایشان به من گفت 
در انتخابات خبرگان شرکت نمی کنم. آقا خیلی 
شرکت  ایشان  چطور  گفت  و  شد  متعجب 
نمی کند؟ مگر می شود مجلس خبرگان بخواهد 
برای رهبری بعدی تصمیم بگیرد و آقای هاشمی 
آنجا نباشد؟ مگر شدنی است؟! حتما باید آقای 

هاشمی باشد.
برای آقای هاشمی کلام آقا را نقل  من بعداً 
ایشان  به  مستقیم  هم  آقا  خود  قاعدتاً  کردم. 
نظرش را بعداً گفته بود. بعد آقای هاشمی در 
مجلس خبرگان کاندیدا شد و ریاست مجلس 
خبرگان را هم مدت ها برعهده داشت و در یک 

مقطعی من هم عضو هیات رئیسه بودم.

مراسم گرامیداشت شهادت سردار 
موسوی برگزار شد

مراسم گرامیداشت سومین روز شهادت سردار 
سیدرضی موسوی از مستشاران نظامی ایران در 

سوریه برگزار شد.
حضرت  »حسینیه  در  که  مراسم  این  در 
فاطمه الزهرا« سپاه پاسداران برگزار شد، سردار 
اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه، سردار 
پاسداران،  سپاه  کل  فرمانده  سلامی  حسین 
هوافضای  فرمانده  حاجی زاده  امیرعلی  سردار 
فرمانده  پاکپور  محمد  سردار  پاسداران،  سپاه 
نیروی زمینی سپاه، حجت الاسلام و المسلمین 
اسماعیل خطیب و جمعی از فرماندهان ارشد 

نیروهای مسلح حضور داشتند.
حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه در 
در  خبرنگاران  با  خود  گفت وگوی  از  بخشی 
حاشیه این مراسم گفت:  رژیم اسرائیل شهید 
موسوی را ترور کرد اما چیزی از اهداف جمهوری 
اسلامی برای تامین حداکثری امنیت در منطقه 
و ایران نخواهد کاست بلکه ما را در این مسیر 

مصمم تر خواهد کرد.
به  اشاره  با  کشور هم  وزیر  وحیدی  احمد 
حمله  در  موسوی  سیدرضی  سردار  ترور 
رژیم  گفت:  سوریه،  به  صهیونیستی  ارتش 
مهرهای  دیوانه وارش  کارهای  با  صهیونیستی 
تازه ای بر تابوت خود می زند اما این تصور که با 
ترور این فرماندهان می توانند محور مقاومت را 

تضعیف کنند، فکری باطل است
ایران  نظامی  مستشاران  از  موسوی  سردار 
حمله  در  دی ماه  پنجم  که  بود  سوریه  در 
به  زینبیه  در  صهیونیستی  ارتش  تروریستی 

شهادت رسید.

پنجشنبه ها تعطیل می شود یا شنبه ها؟
یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس 
این  نهایی  تصمیم  درباره  اسلامی  شورای 
کمیسیون درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون 
مدیریت خدمات کشوری گفت: مقرر شد که 
 ۴۰ به  ساعت   ۴۴ از  هفته  در  کاری  ساعات 
ساعت کاهش یابد و تعطیلی آخر هفته نیز به 
دو روز افزایش یابد؛ تعطیلی روز جمعه قطعی 
اینکه پنجشنبه  است ولی تعطیلی روز دوم، 

باشد یا شنبه در صحن تعیین شود.
سید کریم حسینی در گفت وگو با ایسنا، با 
اجتماعی مجلس  به مصوبه کمیسیون  اشاره 
ماده ۸۷  اصلاح  لایحه  درباره  اسلامی  شورای 
بر  گفت:  کشوری  خدمات  مدیریت  قانون 
در  کمیسیون  جلسه  آخرین  در  آنچه  اساس 
این  بر  شد  مقرر  گردید،  مطرح  زمینه  این 
اساس عمل کنیم که ساعات کاری در هفته از 
۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت کاهش یابد و تعطیلی 
آخر هفته نیز به دو روز افزایش یابد؛ تعطیلی 
روز جمعه قطعی است ولی تعطیلی روز دوم، 
اینکه پنجشنبه باشد یا شنبه در صحن تعیین 

شود.
نهایی  گیری  تصمیم  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
درباره تعیین دومین روز تعطیل آخر هفته به 
صحن مجلس واگذار شده است، درباره دلایل 
لایحه  در  کرد:  اظهار  اصلاحیه  این  توجیهی 
دو  تعطیلی  و  هفتگی  کار  ساعت   ۴۲ دولت 
روزه آخر هفته مطرح بود اما با توجه به اینکه 
می خواهیم ۵ روز کاری داشته باشیم، این ۴۲ 
ولی  نیست  محاسبه  قابل  خوبی  به  ساعت 
وقتی مجموع ساعت کار در هفته ۴۰ ساعت 
تعیین شود، عدد رند و مشخصی برای هر روز 
بخواهیم  اگر  ۸ ساعت خواهیم داشت؛ عملاً 
بیش از ۸ ساعت کار روزانه را در نظر بگیریم، 
هم عملی نیست هم اینکه قانون به خوبی اجرا 

نمی شود.
مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو  این 
تاکید کرد: عدد منطقی ساعت کار در هفته 
۴۰ ساعت است؛ از طرف دیگر نیز برای روز 
روزهای  برای  متفاوتی  پیشنهادات  تعطیلی 
در  اما  است  شده  مطرح  شنبه  و  پنجشنبه 
مصوبه نهایی کمیسیون اصراری بر اینکه این 
روز تعطیل کدام باشد، نداشتیم، بنابراین به 
این شکل جمع بندی شد که دو روز تعطیلی را 

در آخر هفته داشته باشیم.
آیا  اینکه  به  پاسخ  در  همچنین  حسینی 
رسیدگی به گزارش کمیسیون اجتماعی درباره 
لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 
پایان  از  پیش  تا  مجلس  صحن  در  کشوری 
گفت:  می شود؟  انجام  مجلس  از  دوره  این 
و  هستیم  بودجه  فصل  در  اینکه  به  توجه  با 
ابتدا  بودجه مقدم بر همه موضوعات است، 
بگیرد.  قرار  بررسی  مورد  بودجه  باید موضوع 
با این حال معتقدم که بررسی این موضوع در 
صحن مجلس تا پیش از پایان دوره فعلی قابل 

رسیدگی است.

وی ادامه داد: مسئولیت اصلی بانک مرکزی حفظ 
به  باید  تصمیمات  همه  و  است  ملی  پولی  ارزش 
حفظ و ارتقای ارزش پول ملی در کشور منجر شود. 
افزایش  باید در جهت  بانکی  اقدامات در نظام  تمام 
سرمایه گذاری و حمایت از تولید در کشور باشد. اهرم 
و  سرمایه گذاری  افزایش  جهت  در  باید  بانکی  نظام 

حمایت از تولید به کار گرفته شود.
پایدار  مهار  دیگر،  »مسئله  این که  بیان  با  رئیسی 
انقدر  باید  ما  اقدامات  افزود:  است«،  تورم  کنترل  و 
ثبات به بازار بدهد که برای تولید کشاورزی، صنعت، 
معدن و همه حوزه ها، کار برای میدان دار، کارآفرین و 

سرمایه گذار قابل پیش بینی باشد.
و  بانکی  ناترازی های  »مهار  این که  به  اشاره  با  وی 
کاهش این ناترازی ها مورد تاکید جدی است«، گفت: 
و هم  رنج می دهد  را  ناترازی ها هم شما  این  بالاخره 
ناترازی  لذا  ایجاد می کند  نوسانات جدی و مشکلات 

بانکی مسئله مهمی است که باید برایش فکر کرد.
رئیس قوه مجریه در ادامه تاکید کرد: مهار نقدینگی 
نباید منجر به رکود شود. ما باید مهار تورم را از طریق 

رشد تولید دنبال کنیم نه از طریق رکود.
وی همچنین تصریح کرد: نسبت به اضافه برداشت 
از بانک مرکزی باید حساس بود؛ حالا عامل آن هر چه 
می خواهد باشد فرقی ندارد چون یک علت نیست و 
بانک  از  اگر  هم  بانک ها  دارد.  وجود  مختلفی  علل 
مرکزی برداشت دارند، در مقابل ارائه وثائق مورد اعتماد 
از طرفشان بسیار مهم است. چند بانک و و موسسه 
هستند که در رابطه با اینکه اضافه برداشت می کنند 
مشکل دارند. یکی دو تا را آقای فرزین اشاره کردند که 
تعیین تکلیف شدند. چند تای دیگر مانده که باید سریع 
تعیین تکلیف کنید چون زمان دارد می گذرد. رئیسی به 
اهمیت زیاد الیجاد ثبات در بازار ارز اشاره و اظهار کرد: 
نظام ارزی را اینطوری تعریف کنید که ما بتوانیم آنچه 
در کشور رایج قرار می دهیم همین بازار منضبط و باثبات 

ارزی باشد که بانک مرکزی دنبال می کند.
وی در ادامه یادآور شد: تبیین و اطلاع رسانی برای 
بانک مرکزی  کارهای  عداد  در  که  انتظارات  مدیریت 
این  است بسیار کار خوبی به حساب می آید. یعنی 
و  موقع  به  تبیین  با  باید  را  بازار  در  تورمی  انتظارات 
سریع و صریح برای مجموعه بازار و کسانی که در بازار 
مشغول هستند انجام شود تا اینها اطمینان پیدا کنند 
که اینجا جایگاهی است که در حال کنترل است و ثبات 

را در ابزار ارزی مدیریت می کند.
مسکن  ازدواج،  وام  درباره  سیزدهم  دولت  رئیس 
و اشتغال اظهار کرد: این سه امر مهم و محوری ما 
آقای فرزین،  ازدواج. جناب  به ویژه مسئله  ههستند 
خاندوزی و همکارانشان این وعده هایی که داده شده، 
آنچه که در قانون آمده و آنچه که اعلام می شود، مردم، 

جوان ها و خانواده هایشان نباید معطل شوند.
اندیشه آیت الله مصباح باید در همه مراکز مورد 

استفاده قرار گیرد
رئیسی همچنین صبح دیروز در کنگره ببین المللی 
اندیشه های علامه مصباح یزدی«، آن مرحوم را فقیهی 
نستوه، فیلسوفی بزرگوار و متفکری اندیشمند خواند و 

گفت: در این مدت بعد از رحلت آیت الله مصباح یزدی، 
مقام معظم رهبری جامعه علمی، فکری، اندیشه ای و 
انقلابی کشور را در چند نوبت به شخصیت، جامعیت 
و ظرفیت وجودی ایشان که می تواند برای مراکز علمی، 
توجه  باشد،  و مصباح  راه  ما چراغ  فرهنگی  و  فکری 

دادند.
پیروزی  از  قبل  من  شد:  یادآور  ادامه  در  رئیسی 
انقلاب اسلامی در دوره نوجوانی که طلبه در مشهد 
بودم جزواتی برای طلبه ها می آمد و آنجا با موسسه در 
راه حق آشنا شدم. نگاه آیت الله مصباح در آن زمان، باز 
کردن گره های ذهنی بود. برای بنده طلبه تازه به حوزه 
آمده، این توجه به خواست طلاب و دانشجویان بسیار 
الگویی برای  اهمیت داشت. امروز این روش و مدل 
صاحبان اندیشه و تفکر است که نگاهشان به شبهات و 

گره های ذهنی باشد.
رئیس  دولت سیزدهم ادامه داد: این که انسان هم 
و  ایستادگی  مسیر  در  کند،  پیدا  گرایش  بشناسد، 
استقامت داشته باشد و حقایق را برای جامعه بشری 
تبیین کند، شرط اثربخشی در عرصه یک فکر و اندیشه 
بالنده است. کسانی که مقابل امیرالمونین )ع( ایستادند 
که کفار نبودند بلکه بصیرت نداشتند. آنها که در مقابل 
کفار  که  ایستادند  )ع(  اباعبدالله  و  )ع(  حسن  امام 

نبودند بلکه مسلمانان بی بصیرت بودند.
مشرکین  و  کفار  جریان  کرد:  بیان  همچنین  وی 
جریانی هستند که دشمند و مشخصند. اما مراقبتی 
انقلاب  به ما هشدار داده شده و رهبری  اینقدر  که 

اسلامی در جریان فتنه بیار به همه ما هشدار دادند که 
بدانیم فتنه، امر را غبارآلود می کند و نمی گذارد حقایق 

را بشناسیم.
رئیسی در ادامه خاطرنشان کرد: گروهی که در جنگ 
احزاب مقابل اسلام ایستادند هم منافقین و هم یهود 
و هم کفار و مشرکان بودند و در کنارشان شایعه سازان 
و فضاسازان مدینه بودند. فضاسازان گاهی که حق را 
بیان شود.  نمی دهند که حق  میدان  هم می فهمند، 
و  شویم  شهره  فردا  که  بزنیم  را  حرف  یک  می گویند 
انسان های حق فهم را از میدان به در می کنند و میدان 

را برذای بیان حق از آنها می گیرند.
وی همچنین اظهار کرد: این حرکت نمادین که رهبر 
انقلاب اسلامی انجام می دهند و خودشان می نشینند 
و عزیزانی پشت تریبون می روند و نقطه نظرات خود را 
بیان می کنند و ایشان هم با همه عنایتشان به حرف 
آنها توجه می کنند، برای من طلبه و شمای فرهیخته 

درس است.
بیش  »امروز  این که  به  اشاره  با  قوه مجریه  رئیس 
از همیشه نیازمندیم تا چهره ای متفکر، اندیشمند و 
اثرگذار را به جامعه معرفی و اندیشه بلند آنهار را برای 
جامعه تبیین کنیمن، اظهار کرد: امروز جامعه تشنه 
نگاه های نو اندیشه های بلندی است که می تواند در 
جامعه اثرگذار باشد. این نشست خوب است اما حرکت 
نمادینی است و اگر در جهت معرفی و تبیین شخصیت 
انقلابی  اندیشه  و  علمی  نگاه های  و  آیت الله مصباح 

ایشان تداوم داشته باشد بسیار موثر خواهد بود.

وی در بخش دیگری از صحبت های خود یادآور 
شد: اوایل سال ۵۹، که من در سنین ۱۸، ۱۹ سالگی 
بودم، در دادستانی کرج عکس مرحوم آیت الله دکتر 
بهشتی را کنار دستم گذاشته بودم. خوبان می آمدند 
به من اعتراض می کردند که شما دیگر چرا عکس 
آقای بهشتی را کنار دستتان می گذارید؟ نه بدان 
بلکه خوبانی که هیچ انتظاری از آنها نداشتم. از بس 
شرایط را به نحوی شکل داده بودند که شخصیت 
و  ملت  دلسوز  که  بهشتی  دکتر  مثل  اثرگذاری 
و منطقی  انقلابی، عقلانی  شخصیتی تشکیلاتی، 

داشت اینطوری جلوه کرده بود.
رئیسی هم چنین در بخش دیگری از صحبت های خود 
با اشاره به روز نهم دی، خاطرنشان کرد: در روز بصیرت 
حقیقتا مردم نشان دادند که فتنه را خوب شناختند و 
غبار را کنار زدند و به تبعیت از رهبری فرزانه انقلاب 
به صحنه آمدند و به صورت خودجوش اعلام موضع 

کردند و در روز نهم دی جریان فتنه را خاتمه دادند.
وی اضافه کرد: این روز حقیقتا یک حماسه بزرگ 
است و باید همواره در تاریخ ملت ما بماند که مردمی 
یک روز احساس کردند که جریانی آمده و می خواهد 
انحراف ایجاد کند و باید حضورشان به این انحراف و 
فتنه خاتمه دهد. این حضور بسیار اثربخش مردم در 
عرصه، فتنه را تمام کرد و این روز بیاد به عنوان روز 
بصیرت برای بصیرت آفرینی در جامعه ما همواره بماند 
و ابعاد این روز و حرکت بزرگ جامعه ایران، بیش از 

پیش تبیین شود.

اسفند امسال انتخابات مجلس دوازدهم و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری برگزار می شود. در این میان بازیگران سیاسی در سه 
اردوگاه اصولگرا، اصلاح طلب و اعتدال در حال رایزنی و تدارک برنامه 
برای حضور در آزمون ۱۱ اسفندماه هستند. سه تشکل سیاسی در 
جریان اصلاح طلب و اعتدالی، رایزنی های انتخاباتی خود را برای رسیدن 

به یک لیست مشترک در انتخابات مجلس دوازدهم آغاز کرده اند.
حزب کارگزاران سازندگی به دبیرکلی حسین مرعشی، حزب ندای 
ایرانیان به دبیرکلی سیدشهاب الدین طباطبایی و حزب اعتدال و توسعه 
با دبیرکلی محمد باقر نوبخت در حال بحث و بررسی برای نحوه ورود 
به انتخابات هستند. حزب اعتدال و توسعه هم از یک سو فهرست خود 
را برای انتخابات آماده کرده و از سوی دیگر نیز با دو حزب اصلاح طلب 
در حال مذاکره و رایزنی است تا اگر توافق حاصل شد یک فهرست 

مشترک ارائه دهند.
بازیگران اصولگرا در انتخابات

اعتدالی  و  اصلاح طلب  جریان  دو  واکنش  و  کنش  مرور  از  پس 
باید به سراغ جریان اصولگرا رفت. اصولگرایان بیشتر در قالب شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب به ریاست غلامعلی حداد عادلشورای وحدت 
اسلامی  انقلاب  پایداری  جبهه  مبارز،  روحانیت  محوریت جامعه  با 
با دبیرکل »صادق محصولی و شبکه یاران انقلاب اسلامی  در زمین 
انتخابات بازی می کنند.  بازیگران انتخابات مجلس دوازدهم در سال 
۱۴۰۲ محدود به سه جریان سیاسی نمی شود بلکه در این دوره یک ضلع 

دیگر اضافه شد و آن »ادواری ها« هستند.
صف آرایی »ادواری ها« در آزمون ۱۱ اسفند

نمایندگان ادوار مجلس در این دوره بنا را بر حضور فعال و تاثیرگذار 
در صحنه رقابت گذاشته اند به همین جهت با دورخیزی که برداشته اند 
نیروهای خود را وارد گود کرده اند تا با کارگردانی یک چهره شناخته شده 
نقش خود را در گرم شدن رقابت انتخاباتی ایفا کنند. در همین راستا 
»کمال الدین پیرمؤذن« در گفت وگو با ایرنا از حضور و کاندیداتوری 

برخی از چهره های اصلاح طلب و نمایندگان ادوار در انتخابات ۱۴۰۲ خبر 
داد و گفت: »سید فرید موسوی« نماینده ادوار مجلس و عضو پیشین 
فراکسیون امید، »محمد باقر نوبخت« معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در دولت های یازدهم و دوازدهم، »جمشید 
انصاری« رئیس سازمان اداری و استخدامی در دولت سابق و »سید 
محسن علوی« نماینده پیشین مجلس از جمله اشخاصی هستند که در 
انتخابات مجلس دوازدهم ثبت نام کرده اند.  از کارگردان »ادواری ها« 
در انتخابات گفتیم، فردی که ۱۲ سال رئیس مجلس شورای اسلامی 
بود و در دوره یازدهم دیگر ردای نمایندگی را از تن خارج کرد. از »علی 
ادوار  نمایندگان  از  تعدادی  او  می گوییم.  لاریجانی« سخن  اردشیر 
اصولگرا، اصلاح طلب و میانه رو را به کاندیداتوری در انتخابات تشویق 
کرد. »منصور حقیقت پور« از نیروهای نزدیک به رئیس سابق مجلس 
به صحنه گردانی لاریجانی در سپهر انتخابات اشاره می کند و می گوید: 
نمایندگان  علی لاریجانی رئیس سابق مجلس شورای اسلامی هم، 
ادوار مجلس را برای حضور در انتخابات و ایجاد مشارکت پرشور در 
توصیه کرد. وی  اسلامی  انتخابات مجلس شورای  دوازدهمین دوره 
با بیان اینکه تعداد نمایندگان ادوار که در انتخابات مجلس ثبت نام 
کرده اند از ۵۰۰ نفر فراتر رفته است، گفت: افراد مختلفی از کسانی که 
قصد نامزدی در انتخابات را داشته اند با آقای لاریجانی رئیس مجالس 
هشتم، نهم و دهم دیدار داشته اند و آقای لاریجانی به همه این افراد 
اعم از جوان و با تجربه تأکید کرده است که در انتخابات ثبت نام کنند. 
۶۲ روز تا انتخابات باقی مانده است و نمایندگان ادوار آرایش انتخاباتی 
خود را رقم زده اند، چنانچه »علی مطهری« نایب رئیس سابق مجلس 
که ارتباط خانوادگی با علی لاریجانی دارد به همراه فرزندش داوطلب 
انتخابات شده اند. خود او از تهران و فرزندش از فریمان نام نویسی 
کرده اند. علاوه بر آنها »جواد هروی« سخنگوی حزب اعتدال و توسعه و 
نماینده مجلس نهم نیز از حوزه انتخابیه تهران، »سید هادی حسینی« 
مجلس،  ادوار  نماینده  شوشتری«  »هادی  مجلس،  ادوار  نماینده 

»محمد رضا محسنی ثانی« نماینده مجلس نهم، »علی مروی« نماینده 
مجلس نهم، »حسین محمدزاده« نماینده مجلس نهم، »حمید بنائی« 
نماینده مجلس دهم، »علی اصغر یوسف نژاد« نماینده اصلاح طلب 
ادوار مجلس، »سید حسین حسینی« نماینده مجلس هشتم، »موسی 
قربانی« نماینده ادوار مجلس، »عزیز اکبریان« نماینده مجلس دهم و 
»محمد جواد کولیوند« نماینده مجلس دهم نیز از دیگر کسانی هستند 

که در انتخابات ثبت نام کرده اند.
مجمع وزرای ادوار هم دست به کار شدند

کار فقط به ادواری های مجلس بسنده نمی شود و مجمع وزرای ادوار 
به ریاست »محمد رضا عارف« نیز خود را برای انتخابات مجلس آماده 
کرده است. »محمد هاشمی« معاون اجرایی رئیس جمهور در دولت 
های سازندگی و اصلاحات که در مجمع نمایندگان ادوار نیز عضویت 
دارد درباره اینکه آیا مجمع در انتخابات پیش رو فعال خواهد بود؟ 
برای  ادوار که شرایط مناسبی  اعضای مجمع وزرای  از  گفت: برخی 
انتخابات شده اند.  در  به حضور  دارند، تشویق  انتخابات  در  شرکت 
مسئله انتخابات برای این مجمع هم از منظر داشتن نامزد و هم حضور 
و مشارکت جدی در انتخابات، امری جدی است و با قانونی شدن 
تبلیغات انتخاباتی هم این مجمع ویژگی های نماینده مناسب را برای 
مردم بیان و تبلیغ خواهند کرد. وی با تأکید بر اینکه آماده ارائه تجربیات 
خود به همه گروه ها و افراد در زمینه انتخابات است، می گوید: همه 
نخبگان و چهره های سیاسی باید برای حضور مردم در پای صندوق رای 
تلاش کنند تا هیچ کس از صندوق رای قهر نکند و همه حرف خود را 
پای این صندوق آورند و بزنند. تحرکات ادواری ها چه نمایندگان و چه 
وزرا نشان می دهد عرصه رقابت ۱۱ اسفند محدود به سازوکارهایی که از 
مدت ها پیش توسط فعالان حزبی تعیین شده بود نمی شود و بازیگران 
و کارگردانان دیگر هم جدا از جریان ها و ائتلاف های سیاسی در حال 
برنامه ریزی جهت حضور در رقابت انتخاباتی هستند تا بخت خود را 

برای ورود به ایستگاه دوازدهم پارلمان بیازمایند.

رئیس جمهوری در اجلاس سالانه مجمع عمومی بانک مرکزی اعلام کرد

باید مهار تورم را با رشد تولید دنبال کنیم نه از طریق رکود
گروه سیاسی - سید ابراهیم رئیسی دیروز در شصت و سومین اجلاس سالانه مجمع عمومی و فوق العاده بانک مرکزی اظهار کرد: حتما حسابرسی و نظارت 

را امری پسندیده بدانید و همه از حسابرسی و نظارت باید استقبال کنند و به پیشنهادات حسابرسان باید توجه کرد.

 لاریجانی صحنه گردانی می کند؟صف آرایی »ادواری ها« در انتخابات

رئیسی همچنین 
تصریح کرد: نسبت 

به اضافه برداشت 
از بانک مرکزی باید 

حساس بود؛ حالا 
عامل آن هر چه 
می خواهد باشد 

فرقی ندارد چون 
یک علت نیست و 

علل مختلفی وجود 
دارد. بانک ها هم 

اگر از بانک مرکزی 
برداشت دارند، در 
مقابل ارائه وثائق 

مورد اعتماد از 
طرفشان بسیار 

مهم است

غلامحسین محسنی اژه ای در ادامه بازدیدهای میدانی و آسیب شناسانه خود از 
مراکز و مراجع قضایی و همچنین در راستای نظارت بر میزان بهبود وضعیت زندان ها 

و زندانیان، عصر و شب جمعه ۸ دی به مدت ۴ ساعت، از زندان اوین بازدید کرد.
رئیس قوه قضائیه در جریان سرکشی خود از زندان اوین، علاوه بر بندهای عمومی 
همچون مرتبه های قبلی، از برخی بندهای امنیتی این زندان هم بازدید به عمل آورد.

محسنی اژه ای در جریان بازدید خود از زندان اوین ضمن سرکشی از بخش های 
مختلف این زندان، از نزدیک با مسائل و مشکلات مددجویان و کادر ندامتگاه آشنا 

شد و دستورات مقتضی را به مسئولان ذیصلاح صادر کرد.
رئیس قوه قضائیه، ضمن دقت و امِعان نظر پیرامون برگه هایی که وضعیت زندانی 
و سیر رسیدگی به پرونده او، در آن ها درج شده بود، از مسئولان مربوطه در زندان، 
بصورت موردی، درخصوص اقدامات صورت گرفته در قبال پرونده برخی از زندانیان، 
سؤالاتی را مطرح کرد.  در جریان بازدید محسنی اژه ای از بخش های مختلف زندان 
اوین، وی در گفتگوی چهره به چهره با متهمان و محکومانِ مستقر در این زندان، در 
خصوص اتهام و جرم ارتکابی آنها، مدت زمان سپری شده از محکومیت شان، شرایط 
بهداشتی و غذایی زندان و نحوه بهره مندی مددجویان از امکانات ورزشی، رفاهی و 
آموزشی کسب اطلاع کرد. رئیس قوه قضائیه خطاب به مددجویان زندان اوین تاکید 
کرد که طی نامه ای با ذکر جزئیات، درخواست های خود، وضعیت خانوادگی، نوع 
محکومیت، سوابق کیفری و میزان بهره مندی خود از ارفاقات قانونی را درج کنید؛ 
قاضی القضات به مددجویان این زندان اطمینان خاطر داد که به تک تک نامه ها و 

درخواست های مدجویان مبتنی بر اقتضائات قانونی، رسیدگی خواهد شد.

محسنی اژه ای ادامه داد: در نامه هایی که برای ما می نویسید، مسائل خود را با 
جزئیات و به صورت تفصیلی درج کنید و فکر نکنید که این نامه ها خوانده نمی شوند؛ 
مطمئن باشید تمامی این نامه ها با دقت خوانده می شوند تا هم در چارچوب قانون، 
مشکلات و مسائل مربوط به پرونده نگارنده نامه برطرف شود و هم از خلال محتویات 
این مرقومه ها، آسیب شناسی مربوط به علل ایجاد پرونده های قضایی صورت گیرد 
و ریشه هایی که بعضاً مشترک هستند و سبب ازدیاد پرونده های قضایی می شوند 
شناسایی و رفع گردند.  رئیس قوه قضائیه در گفتگوهای خود با مددجویان زندان 
اوین ضمن اشاره به سیاست های قوه قضائیه در راستای حبس زدایی و فراهم کردن 
شرایط عفو و آزادی زندانیان واجد شرایط، با تاکید بر این موضوع که مرتکبین جرائم 
خشن و سرقت که امنیت فیزیکی و روانی مردم و شهروندان را تهدید می کنند، در 
فهرست عفوها قرار نمی گیرند و تأسیسات ارفاقی شامل آن ها نمی شود، خطاب به 
زندانیان زندان اوین گفت: در صورت بهره مندی از تأسیسات ارفاقی و آزادی، به 
گونه ای رفتارهای اجتماعی و زندگی خود را تمشیت کنید که دیگر تحت هیچ شرایطی 

گذر شما به زندان و بازداشتگاه نیفتد. 
در جریان بازدید محسنی اژه ای از اندرزگاه شماره ۶ زندان اوین، برخی زندانیان 
مستقر در این اندرزگاه که محکومان جرائم مالی هستند، هر کدام بصورت جداگانه 
به شرح وضعیت خود و علت محکوم شدن شان پرداختند؛ رئیس عدلیه در این اثناء 
ضمن بیان توصیه هایی کاربردی خطاب به این محکومان، بر این مهم تاکید کرد که 
عناصر و فعالان بخش های مختلف اقتصادی بویژه فعالان حوزه بازرگانی و تجارت، 
باید ضمن آگاهی از قوانین و مقررات روز و معیار قرار دادن درستی و راستی در 

عین توجه به کسب سود، به نحوی به تمشیت امور شغلی خود بپردازند که گرفتار 
ارتکاب اعمال مجرمانه نگرددند. رئیس قوه قضائیه خطاب به محکومان مالی مستقر 
در اندرزگاه ۶ زندان اوین گفت: گاهی مشاهده می شود که یک بازرگان یا تاجرِ خِبره 
و مجُرب، به واسطه اعتمادی که به طرف مقابل دارد، بدون مطالعه مفاد قرارداد 
یا تعهدنامه، به امضای آن مبادرت می  ورزد و بعداً مشخص می گردد اجرای آن 
تعهد، ورَای توان و استطاعتش است و بدین ترتیب با محکومیت مواجه می گردد؛ لذا 
سنجیدن همه جوانب امر در انجام امور اقتصادی و تجاری، یک اصل بسیار مهم 
است و تمامی تجار و فعالان اقتصادی همواره باید این مهم را مدنظر قرار دهند که 
امور خود را متُقن و محُکم و به دور از هرگونه شائبه انجام دهند تا خدای ناکرده با 
محکومیت و مراجعت به زندان مواجه نشوند. محسنی اژه ای تصریح کرد: در قضیه 
مهریه نیز امر فوق الذکر صادق است؛ نباید مهریه ای را پذیرفت که ورای توان و 
استطاعت است و در پرداخت آن با عجز مواجه شد؛ چرا که در اینصورت فرد برای 

خود و خانواده اش و طرف مقابل و حتی دستگاه قضا مشکل ایجاد می کند. 
رئیس قوه قضائیه در ادامه خطاب به محکومان مالی در زندان اوین گفت: تمام 
تلاش تان را برای دریافت رضایت از شکات خود انجام دهید و در صورت تمایل در 
نامه ای به من، با جزئیات و به صورت واضح، مسائل خود را قید کنید، از جمله آنکه 
اصل بدهی تان چه مقدار است و آیا این بدهی در اثر تورم افزایش داشته است یا 
خیر؟ همچنین طرف شکایت خود را هم ذکر کنید و درج کنید که آیا وی آمادگی 
برای اعمال رضایت دارد یا خیر؟ ایضاً چنانچه معُسر نیز می باشید، جزئیات مربوطه 
را در نامه تان درج کنید.  رئیس قوه قضائیه همچنین خطاب به مسئولان زندان اوین 

گفت: علت اینکه روز جمعه را برای بازدید از زندان اوین انتخاب کرده ام این است که 
وقت مبسوط و موسّع برای سرکشی از تمامی بخش ها را داشته باشم، لذا هر کجا که 
لازم است و تصور می کنید وضعیت زندان و زندانیان در آن بخش و اندرزگاه مطلوب 
نیست، اعلام کنید تا شخصاً سرکشی کنم و از نزدیک به بررسی مشکلات بپردازم. 

بهبود وضعیت زندان ها و زندانیان، از جمله تاکیدات همیشگی حجت الاسلام 
از  بازدید  بوده و وی طی مدت اخیر شخصاً چندین  اژه ای  والمسلمین محسنی 
این  جریان  در  قضائیه  قوه  رئیس  است؛  داده  انجام  کشور  سراسر  زندان های 
سرکشی ها بر لزوم تحول رفتاری و ساختاری در امر زندانبانی و ارتقاء وضعیت 

زندانیان در حوزه های مختلف تاکید کرده است.

اژه ای در بازدید از زندان اوین مطرح کرد
مهریه  ورای توان و استطاعت را نباید پذیرفت
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